
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 日 曜日 行 事 等 

12
月 

1 火 
月曜時程 
学年参観保護者会（2，3）          SC 

2 水 
 移動教室前検診（6）                  習熟Ｔ 
 

3 木                    なるほど塾(3,4)  習熟Ｔ 

4 金 月曜時程 学年参観保護者会（4,6）                                     

5 土                                                      

6 日 日光移動教室 

7 月 朝会なし 日光移動教室  

8 火 
月曜時程 日光移動教室 
学年参観保護者会（1）尿検査３次           SC 

9 水 ６年生振替休業日    山中先生巡回相談  習熟Ｔ 

10 木 
五中校区挨拶運動 ペットボトル回収 
委員長会議⑤        なるほど塾(3,4)  習熟Ｔ 

11 金 
五中校区挨拶運動 ペットボトル回収 
避難訓練(不審者対応訓練) 月曜時程     
尿検査３次 学年参観保護者会（5）        

12 土 土曜授業④(火曜時間割1～4校時)                            

13 日  

14 月 朝会なし ふれッチャ 

15 火 
きょうだい学級遊び(昼)  

なるほど塾(5,6)    SC 

16 水                                       習熟Ｔ 

17 木 なるほど塾(3,4) 習熟Ｔ 

18 金 
短縄月間終                           

                        習熟Ｔ 

19 土                                                                       

20 日  

21 月 朝会なし 

22 火 ワンコイン集会・人権集会（中休み）TV 

23 水 習熟Ｔ 

24 木  

25 金 
２学期終業式 給食終 
 大掃除 (３校時･PTA手伝い)   

26 土 
冬季休業日始                                     

１
月 

４ 月                                      

５ 火  

６ 水 冬季休業日終 

７ 木 
３学期始業式 
 登校日 給食始  登校指導(P)   

８ 金 月曜時程  安全指導   登校指導(P)                                

９ 土  

10 日                   

11 月 成人の日                                       

12 火 社会科見学(5)  身体計測(6)   登校指導(T) SC                                    

13 水 席書会 身体計測(5)  登校指導(T)      習熟Ｔ 

音楽会アンケート 
  
音楽会では、多くの保護者の皆様に御参観いただき誠にあり

がとうございました。また、「音楽会アンケート」に御回答く
ださり感謝申し上げます。用紙やＱＲコードにいただいた主な
御意見・御感想を御紹介いたします。それらを参考にしてより
良い学校行事運営に努めて参ります。 
 
良かった点 
○子供たちの歌声や演奏、取組む姿勢。（多数） 
○ＹｏｕＴｕｂｅの配信。 
○完全入れ替え制。 
○ＰＴＡ役員による会場案内等。 

 
改善点、要望 
○体育館フロアにいる子供たちの立ち位置が重なることの改
善。 

○年子の家庭が、上の学年の順番待ちするため並び直しをす
ることにより最後方の順番になってしまうことの改善。 

 
要望 
○ＤＶＤの販売をしていただきたい。 
○立ち見席を作っていただきたい。 
○演奏後に会場中からもっとたくさんの拍手があるといい。 

 
 
 
 
 
 
 

ワンコイン･スクールプロジェクト 
御協力をお願いします 

 
「ワンコイン・スクールプロジェクト」とは、校内で募金を行

いＡＥＦＡ（アジア協力友好協会）の支援のもと、アジアの学校
設立事業に協力する活動です。活動のねらいとして、 
①世界には多様な環境の中で生活している子供がいることに気付
き、国際親善や国際協力の意欲を高める。 

②国際社会の中に生きている一員としての意識を高める。 
の２点を立てています。 

 御家庭におかれましても、御賛同くださいますようお願い申し
上げます。 
 
取組期間：令和２年１２月２２日（火）から 
     令和３年 １月１９日（火）まで 
ワンコイン集会：令和２年１２月２２日（火） 
募金受付：令和３年 １月２０日･２１日･２２日 
 
募金箱での現金の持参となりますので、持ち運びには十分に注

意するようお声掛けください。 
なお、詳細は別紙にて、お知らせいたします。 

学校徴収金に係るお知らせ 
 
徴収金額は、各学年が例年徴収させていただいている金

額を参考に設定させていただいております。その金額に
は、予備費が含まれており、予定外の支出が生じた場合に
そちらで対応するようにしております。毎年、３月末には
各学年会計報告を保護者の皆様に行います。そちらで予備
費を含めた徴収金の用途について御確認ください。 
 なお、残金が発生した場合は、次学年に繰り越させてい
ただき、６年生の卒業証書授与式前に返金させていただき
ます。 

令和 2年１２月２９日（火） 
～令和 3年１月３日（日）  

上記の期間、学校は完全に閉鎖
し、終日警備会社の警備になりま
す。御理解をお願いいたします。 


